
 

 

Výzva k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

 

Registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/20_114/0011907 

Název projektu Dětské nástavbové obory specializačního vzdělávání 

Žadatel Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že při věcném hodnocení žádosti o podporu z Operačního programu 

Zaměstnanost výše uvedeného projektu, dne 17. 7. 2019, hodnoticí komise přerušila své jednání 

zaměřené na schvalování projektu. 

Tímto Vás vyzýváme k vyjádření (případně doložení vysvětlení) k níže uvedeným 

nedostatkům, které byly identifikovány v žádosti o podporu a k návrhu podmínek poskytnutí 

podpory, definovaných na jednání hodnoticí komise, pro Váš projekt. 

Vaše vyjádření zašlete, nejpozději do 2. 8. 2019 prostřednictvím MS2014+. 

 

Nedostatky identifikované v žádosti o podporu: 

1.1. Vymezení problému a cílové skupiny – Nedostatečně vymezen řešený problém. 

Informace uvedená v žádosti o podporu, že aktuálně nelze v předmětných oborech lékaře vzdělávat, 

protože nejsou dostupné akreditované vzdělávací programy v souladu se zákonem č. 95/2004 Sb., včetně 

vyhlášky ze dne 3. 8. 2018, č. 152/2018 Sb., není pravdivá. I když všechny jmenované specializační 

programy dle nové legislativy opravdu aktuálně nejsou k dispozici, nelze souhlasit s tvrzeními, že 

z tohoto důvodu v těchto oborech nemohou být lékaři vzděláváni, neboť legislativní úprava stanovuje 

poměrně dlouhé přechodové období, stávající akreditované kurzy v těchto oborech jsou stále platné, 

původní akreditace jsou prodlužovány a zdravotnická zařízení je realizují (akreditace může platit až 10 

let, v praxi jsou některé proslouženy i déle).  

Dále není v žádosti uvedeno zdůvodnění pro volbu konkrétních oborů, dosavadní způsoby řešení, rozsah 

potřebných změn nebo konkrétní potřeby. Žadatel nikde neuvádí rozsah a obsah potřebných úprav 

stávajících akreditovaných specializačních programů dle nové legislativy. Potřebnost vytvořit návrh 

kompetencí také nebyla nikde zdůvodněna. Je třeba uvést konkrétní stav, ke kterému bude realizací 

projektu přispěno a jak bude řešena další udržitelnost. Dále je třeba řádně zdůvodnit potřebnost realizace 

klíčové aktivity č. 2 s ohledem na nedostatečné zdůvodnění její potřebnosti a vysoké náklady k této 

aktivitě se vážící. 

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. dokumentů). 

2.1. Cíle a konzistentnost (intervenční logika) projektu – Není definován hlavní cíl projektu. Nejasně 

nastavený výsledek projektu. Nedostatečně zdůvodněna potřebnost KA 2. Nefunkční intervenční 

logika projektu. Nekonzistentnost projektu. 



 

 

V žádosti není definován hlavní cíl projektu. Jsou zde řešeny tři dílčí cíle, které jsou na úrovni výstupů. 

Jasně definovaný a měřitelně nastavený není ani výsledek projektu. Z definovaných příčin problému je 

reagováno pouze selektivně na dvě, přičemž pouze u vytvoření vzdělávacích programů a kompetencí je 

zde jasná alespoň nějaká udržitelnost. Na druhou stranu není dostatečně zdůvodněna potřebnost vytvořit 

návrh kompetencí (KA 2) a z legislativy, na kterou je odkazováno, nevyplývá. Vysvětlení potřebnosti 

v rámci doplňujících dotazů nebylo dostačující. Není zřejmý formát a právní závaznost výstupu této 

KA. Realizace projektu bude mít pouze částečný a krátkodobý efekt. Soubor předložených klíčových 

aktivit tak neřeší popisovanou situaci. Intervenční logika projektu nefunguje. Projekt není dostatečně 

konzistentní a nevede k odstranění nefunkčních mechanismů. 

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. dokumentů). 

2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu – Nejasně definovaný cíl projektu a nemožnost ověření 

jeho dosažení. 

Cíl projektu není definovaný v takové podobě, aby bylo možné ověřit jeho dosažení. Není navržen žádný 

způsob evaluace. Jediným ukazatelem, který bude možné sledovat, je naplnění monitorovacích 

indikátorů, které byly zvoleny. U vytvořených/aktualizovaných vzdělávacích aktivit není navržen žádný 

konkrétní postup jejich vyhodnocení. Není jasné, jak bude kontrolován/ověřen rozdíl mezi původním 

a konečným obsahem akreditovaných kurzů. V projektu rovněž není navrženo sledování změn 

v jednotlivých krajích či oborech v pokrytí péče po realizaci projektu. 

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. dokumentů). 

3.1. Efektivita projektu, rozpočet – Neprokázána efektivnost rozpočtu. 

Z doložených informací nelze považovat rozpočet projektu za efektivní a přiměřený. Není dostatečně 

zdůvodněna výše nákladů na aktualizaci jednotlivých programů ani není dostatečně popsána pracovní 

náplň jednotlivých členů realizačního týmu. Z žádosti o podporu není zřejmý ani výpočet ceny kurzů a 

nájmu učeben. Pokud je žadatel sám dodavatelem, neměl by kalkulovat celý účastnický poplatek, ale 

pouze cenu lektora, stejně tak nelze nárokovat komerční cenu nájmu učeben, ale pouze jejich 

odpovídající část dle metodiky výpočtu z nájmu, který za uvedené učebny platí.  Je třeba doložit 

metodiku výpočtu nájmu učeben a poplatku za kurzy IPVZ. 

S ohledem na uvedené by v případě schválení projektu byly stanoveny podmínky poskytnutí podpory 

(viz níže). 

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. dokumentů). 

3.2 Adekvátnost monitorovacích indikátorů – Nejasně nastavená cílová hodnota indikátoru 6 00 00. 

V rámci indikátoru 6 00 00 je uvedeno celkem 48 účastníků vzdělávání. Specializované kurzy v rozpočtu 

počítají však s max. 47 účastníky. 

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. dokumentů). 

4.1. Způsob zapojení cílové skupiny – Jednorázový efekt zapojení cílové skupiny, který neřeší 

problematiku nastavenou Výzvou. 

Zapojení cílové skupiny do realizace projektu je převážně pasivní. Účastníci se sice budou aktivně 

účastnit svého vzdělávání, ale nejsou zapojeni do jeho tvorby, hodnocení. Žádost o podporu nezahrnuje 

žádnou aktivitu, která by se věnovala zjišťování potřeb účastníků či jejich motivací. Vše je shrnuto do 

aktivity, kdy je účastníkům poskytnuta přímá podpora ve formě cestovného, ubytování, náhrady mzdy. 

Není jasné, jak bude tento proces fungovat bez projektové finanční podpory po skončení projektu. 

V žádosti o podporu není řešen způsob motivace zaměstnavatelů ani zaměstnanců využívat specializační 



 

 

vzdělávání bez takovýchto jednorázových finančních dotací. Takto zapojená cílová skupina má pouze 

jednorázový efekt a nepřispívá k řešení problematiky nastavené danou Výzvou. 

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. dokumentů). 

4.2. Způsob realizace aktivit a jejich návaznost – Klíčové aktivity nevedou k dosažení cíle, který je 

nedostatečně definován. Neřešena evaluace, řešení nefunkčního systému spec. vzdělávání. 

Zvolené klíčové aktivity nepovedou k dosažení cíle. Jsou pouze jednorázovým řešením. Není stanoven 

žádný konkrétní cíl, kterého je nutné pro řešení situace dosáhnout. Tři zvolené aktivity jsou popsány po 

obecné stránce, protože budou probíhat podle nastavení vytvořeného během realizace (KA1, KA2) nebo 

podle již zaběhlého protokolu. Zcela zde chybí další aktivity, které by se zaměřovaly na další příčiny 

nefunkčního systému specializačního vzdělávání v daných oborech popisované v úvodu projektu. Není 

řešena motivace zapojených subjektů, evaluace stávajícího ani dosaženého stavu, dlouhodobá strategii 

koncepce specializačního vzdělávání, které je v tomto nastavení nejen finanční zátěží pro 

zaměstnavatele, ale i lékaře, jejichž specializace je pro řadu oborů nezbytná pro zachování dostupnosti 

péče z mnoha hledisek. 

Vzhledem k nedostatečnému odůvodnění potřebnosti KA2, prosíme o doložení návrhu rozpočtu, popisu 

realizačního týmu a popisu klíčových aktivit, které budou zohledňovat vypuštění stávající KA2 

z projektu nad rámec stávajícího návrhu podmínek poskytnutí podpory, které bude platné v případě 

dostatečného zdůvodnění potřebnosti KA2 v projektu.  

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. dokumentů). 

 

Návrh podmínek poskytnutí podpory: 

1) Hodnoticí komise požaduje: 

 

 1.1.1.1.1 Odborný asistent-koordinátor klíčová aktivita KA1, KA3 – krátit na 0,5 

úvazku, tzn. o 822 600 Kč. Výše úvazku na této pozici je nadhodnocená, pracovní náplň 

obsahuje i činnosti spadající do nepřímých nákladů. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.1.2 Odborný asistent-koordinátor, klíčová aktivita KA2, KA3 – krátit na 0,5 

úvazku, tzn. o 822 600 Kč. Výše úvazku na této pozici je nadhodnocená, pracovní náplň 

obsahuje i činnosti spadající do nepřímých nákladů. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.1.3 Odborný asistent-koordinátor, klíčová aktivita KA1, KA3 – krátit na 0,5 

úvazku, tzn. o 822 600 Kč. Výše úvazku na této pozici je nadhodnocená, pracovní náplň 

obsahuje i činnosti spadající do nepřímých nákladů. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.1.4 Odborný asistent-koordinátor, klíčová aktivita KA2, KA3 – krátit na 0,5 

úvazku, tzn. o 822 600 Kč. Výše úvazku na této pozici je nadhodnocená, pracovní náplň 

obsahuje i činnosti spadající do nepřímých nákladů. 



 

 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.1.6 Odměny – krátit položku o 200 000 Kč. Důvodem je chybějící odůvodnění 

potřebnosti této položky pro realizaci projektu. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.3.2 Lektoři-Příprava kurzu KA 3 – krátit položku na 0 Kč. Součástí programů 

jsou zejména kurzy (Lékařská první pomoc, Základy legislativy, Specializační kurz - 

Prevence škodlivého užívání návykových látek, Léčba závislostí a Radiační ochrana), 

které má IPVZ ve svém standardním portfoliu, případně některé inovuje v rámci jiných 

projektů. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.3.3 Vedoucí pracovní skupiny KA 1, KA2 (Příprava + Kompetence) – ponížit 

hodinovou sazbu vedoucího pracovní skupiny z 1 500 Kč na 556 Kč, což dle limitů OPZ 

odpovídá sazbě na pozici odborný specialista, a krátit tak položku o 453 120 Kč. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.3.4 Člen pracovní skupiny KA1, KA2 (Příprava + Kompetence) – ponížit 

hodinovou sazbu člena pracovní skupiny z 1 200 Kč na 556 Kč, což dle limitů OPZ 

odpovídá sazbě na pozici odborný specialista. Dále snížit počet členů pracovní skupiny 

celkem o 4, resp. počet jednotek o 960, z důvodu snížení nákladů a nezdůvodnění 

navrhovaného počtu členů, a krátit tak položku o 1 770 240 Kč. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.3.5 Metodik pracovní skupiny KA1, KA2 (Příprava + Kompetence) – krátit 

položku na 0 Kč, tato pozice není uvedena v popisu realizačního týmu projektu a není 

tak zdůvodněna potřebnost pro realizaci projektu. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.3.6 Odborní garanti = 12 (300 hodin/rok x 3) = 900 x 12 – ponížit délku zapojení 

odborných garantů na 1 rok (12 x 300), tzn. krátit položku o 2 700 000 Kč. Důvodem 

snížení zapojení na 1 rok je fakt, že programy musí být nejprve vytvořeny a teprve poté 

realizovány v praxi a jejich zapojení tedy nebude po celou dobu realizace projektu 

potřeba. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.2.1.1 Diety (ubytování, stravné) – krátit položku na 0 Kč. Nebyla doložena potřeba 

položky ve vztahu k realizaci projektových aktivit. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 



 

 

 1.1.2.1.2 Doprava – krátit položku na 0 Kč. Nebyla doložena potřeba položky ve vztahu 

k realizaci projektových aktivit. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.3.2.1.1 Software - MS office - pro koordinátory, kteří pracují s cílovou 

skupinou – ponížit počet jednotek o 2, tzn. krátit o 13 000 Kč. Důvodem je ponížení 

úvazků v rámci položek 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.4. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.3.2.2.1 Notebook (včetně OP) - pro koordinátory, kteří pracují s cílovou 

skupinou – ponížit počet jednotek o 2, tzn. krátit o 34 000 Kč. Důvodem je ponížení 

úvazků v rámci položek 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.4. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.3.2.2.2 Multifunkční zařízení pro standardní použití - pro koordinátory, kteří 

pracují s cílovou skupinou – ponížit počet jednotek o 2, tzn. krátit o 14 600 Kč. 

Důvodem je ponížení úvazků v rámci položek 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.4. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.3.2.2.3 Mobilní telefon – ponížit počet jednotek o 2, tzn. krátit o 10 000 Kč. 

Důvodem je ponížení úvazků v rámci položek 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.4. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.3.2.2.4 Židle kancelářská – ponížit počet jednotek o 2, tzn. krátit o 8 800 Kč. 

Důvodem je ponížení úvazků v rámci položek 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.4. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.3.2.2.5 Stůl pracovní kancelářský – ponížit počet jednotek o 2, tzn. krátit o 14 000 

Kč. Důvodem je ponížení úvazků v rámci položek 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.4. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.3.2.2.6 Skříň vysoká policová s dveřmi – ponížit počet jednotek o 2, tzn. krátit o 

11 000 Kč. Důvodem je ponížení úvazků v rámci položek 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.4. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.3.2.2.7 Skříň policová nízká s dveřmi – ponížit počet jednotek o 2, tzn. krátit o 6 

800 Kč. Důvodem je ponížení úvazků v rámci položek 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.4. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 



 

 

 1.1.3.2.2.8 Šatní skříň – ponížit počet jednotek o 2, tzn. krátit o 9 200 Kč. Důvodem je 

ponížení úvazků v rámci položek 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.4. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.4.5 Kurz – Pronájem školících místností – krátit položku na 0 Kč. V návaznosti 

na standardní ceníkové ceny pro veřejnost, neboť se do ceny realizace kurzů pro 

školence specializačních programů mimo projekt započítává.  

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 

 

V Praze dne 23. 7. 2019 
 

 

                                                                                                         Ing. Karolina Mišková 

 tajemník hodnotící komise 


